
 Nadleśnictwo Opole 
 

 

 

 

 

Opole,   r. 
Zn. spr.: Z.270.5.2022 

Sz. P. 
Stanisław Michalak  

Dotyczy: <odpowiedzi na zapytanie dotyczące przetargu na prace leśne > 

W odpowiedzi na Pana zapytania z dnia 15 listopada 2022 roku Nadleśnictwo 

Opole wyjaśnia: 

Pytanie 1. W jaki sposób będą rozliczane pozycje cięć przygodnych, na których 

zostaną założone zręby sanitarne? 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Zręby sanitarne będą rozliczane zgodnie z kategorią cięć. 

  

Pytanie 2. W załączniku nr 2.1 do SWZ - Planowany rozmiar prac dla Pakietu 1, w 

Lp. 37 Nr poz. w STWPL 163, w zakresie czynności Porządkowanie terenów na 

pasach przeciwpożarowych Zamawiający wskazał powierzchnie 107,6 HA. Czy 

powierzchnia ta faktycznie jest taka, czy doszło tutaj do omyłki? 

Odpowiedź na pytanie 2:  

W załączniku nr 2.1 do SWZ - Planowany rozmiar prac dla Pakietu 1, w Lp. 37 Nr 

poz. w STWPL 163, w zakresie czynności Porządkowanie terenów na pasach 

przeciwpożarowych Zamawiający wskazał powierzchnie 107,6 HA. Faktycznie 

doszło do pomyłki prawidłowa powierzchnia wynosi 27,60ha.  

 

Pytanie 3. Zamawiający w punkcie 17.1 2) lit. e) SWZ wskazał, że przed 

podpisaniem umowy wymaga od Wykonawcy, przedłożenia do wglądu dokumentu 

potwierdzającego posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w 

wysokości 1 000 000 dla każdego z Pakietów, a gdy oferta jest składana na kilka 

Pakietów, to w wysokości odpowiadającej sumie kwot ubezpieczenia wymaganego 

dla każdego Pakietu. Proszę o wyjaśnienie, czy jeżeli oferta składana jest przez 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, to warunek ten 

będzie spełniony, jeśli suma posiadanych ubezpieczeń od odpowiedzialności 



2 

 

cywilnej poszczególnych wykonawców będzie opiewała łącznie na wartość 

odpowiadającą sumie kwot ubezpieczenia wymaganego dla każdego Pakietu na 

które składana jest oferta. 

Odpowiedź na pytanie 3:  

Jeśli oferta składana będzie przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, to warunek ten będzie spełniony, jeśli suma posiadanych 

ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilnej poszczególnych wykonawców będzie 

opiewała łącznie na wartość odpowiadającą sumie kwot ubezpieczenia 

wymaganego dla każdego Pakietu na które składana jest oferta. 

 

Pytanie 4. Zamawiający w punkcie 20.SWZ wskazał, że wymaga od Wykonawcy, 

którego oferta została uznana za najkorzystniejszą w danym Pakiecie, wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W punkcie 20.2 Zamawiający 

jednak nie wskazał w jakiej wysokości przedmiotowe zabezpieczenie ma być 

wnoszone. W § 12 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ 

wskazano, iż zabezpieczenie ma wynosić 1 % Wartości Przedmiotu Umowy. 

Proszę o informacje czy faktycznie wysokość wymaganego przez Zamawiającego 

zabezpieczenia, która miała widnieć w punkcie 20.2 SWZ wynosi 1% i czy jest taka 

sama na każdy z Pakietów. 

Odpowiedź na pytanie 4:  

Nadleśnictwo Opole 7 listopada 2022 roku umieściło informację- sprostowanie, iż 

zabezpieczenie ma wynosić 1 % Wartości Przedmiotu Umowy. 

 

Pytanie 5. Zamawiający w punkcie 9.10 6) i 7) SWZ wskazał, że Wykonawcy 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wyznaczą spośród siebie 

Wykonawcę kierującego (lidera), upoważnionego do zaciągania zobowiązań, 

otrzymywania poleceń oraz instrukcji dla i w imieniu każdego, jak też dla 

wszystkich partnerów. Zamawiający może w ramach odpowiedzialności solidarnej 

żądać wykonania umowy w całości przez lidera lub od wszystkich Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia łącznie lub każdego z osobna. 

Czy w świetle powyższych postanowień SWZ, w przypadku wspólnego 

realizowania zamówienia przez konsorcjum, mając na względzie specjalistyczny 

charakter usług leśnych oraz zakres skomplikowania wykonywania usług na tak 

znaczną skale, jaką obejmuje przedmiotowe zamówienie, Zamawiający będzie 



3 

 

respektował podział prac uzgodniony pomiędzy członkami konsorcjum w umowie 

konsorcjalnej? Chodzi w szczególności o kwestie przekazywania zleceń zgodnie 

dokonanym podziałem i oczywiście w sytuacji, gdy umowa będzie realizowana 

należycie przez wykonawców. 

Odpowiedź na pytanie 5  

W przypadku wspólnego realizowania zamówienia przez konsorcjum,  

Zamawiający nie będzie ingerował w podział prac uzgodniony pomiędzy członkami 

konsorcjum w umowie konsorcjalnej do momentu terminowego i należytego 

wykonywania zleceń, jako części umowy. W przypadku opóźnienia w realizacji 

umowy Zamawiający będzie żądać wykonania umowy, bądź jej części zgodnie z 

wystawionym zleceniem przez lidera lub od wszystkich Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia łącznie lub każdego z osobna nie 

zważając na zapisy umowy konsorcjalnej.   Zapisy, które znajdują się w Załączniku 

nr 12 do SWZ paragraf 2 upoważniają Zamawiającego, w sytuacji nierealizowania 

prac, również do powierzenia wykonania prac stanowiących przedmiot Zlecenia na 

koszt Wykonawcy osobie trzeciej, bez konieczności uzyskiwania upoważnienia 

sądowego („Wykonanie Zastępcze”).   .  

 

Pytanie 6. Zamawiający w § 12 załącznika nr 12 do SWZ wskazał, że 

Wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 21 dni od doręczenia Zamawiającemu 

prawidłowo wystawionej faktury. Mając na uwadze użyte przez Zamawiającego 

sformułowanie „do 21 dni” proszę o wyjaśnienie od czego zależeć będzie faktyczny 

termin płatności danej faktury. Czy Zamawiający przewiduje „przyspieszanie” 

zapłaty w przypadku każdorazowego złożenia wniosku przez Wykonawcę. 

Odpowiedź na pytanie 6:  

Zamawiający nie  przewiduje „przyspieszania” zapłaty w przypadku 

każdorazowego złożenia wniosku przez Wykonawcę, dopuszcza przyspieszenie 

płatności jedynie w sytuacjach nadzwyczajnych na podstawie uzasadnionego 

wniosku Wykonawcy. 

Z poważaniem, 
 
 
 

 
  


		2022-11-18T08:30:26+0100
	Marek Cholewa




